П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

Oil еьтяф (ЬЯо-гср^

Об утверждении Порядка
аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при
проведении итогового сочинения
(изложения) в Республике Карелия

На основании пунктов 19-29 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, приказа
Министерства образования Республики Карелия от 1 октября 2020 года
№ 899 «О проведении итогового сочинения (изложения) в Республике
Карелия в 2020/21 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок аккредитации граждан
в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового
сочинения (изложения) в Республике Карелия.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления,
осуществляющим управление в сфере образования, организовать обучение
и консультирование граждан, аккредитованных в качестве общественных
наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
Управления государственного контроля (надзора) в сфере образования
С.С. Шамовневу.

Министр
Лу